ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND
V/v báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Nghị định số

13/2023/NĐ-CP ngày

17/4/2023 của Chính phủ về

bảo vệ dữ liệu cá nhân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị HC - SN

thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1425/CAT-PA05 ngày 22/3/2024 của Công an tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo

kết quả thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP của Chính phủ; Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị hành chính – sự nghiệp thuộc UBND

huyện và Chủ tịch UBND xã, thị trấn báo cáo kết quả triển khai thực hiện thực

hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ

liệu cá nhân (có đề cương kèm theo) và gửi về UBND huyện (qua Công an huyện)

chậm nhất 10 giờ 00 phút ngày 27/3/2024.

2. Giao Công an huyện trên cơ sở số liệu của các cơ quan, ban ngành, địa

phương tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo gửi Công an tỉnh theo đúng

quy định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, Loan.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thị Bích Lê

 2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP

ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân

(Kèm theo Công văn số:        /UBND ngày      /3/2024 của UBND huyện)

 I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH LIÊN QUAN ĐẾN HOẠT ĐỘNG BẢO

VỆ DỮ LIỆU CÁ NHÂN

Khái quát tình hình, đặc điểm, vấn đề sử dụng dữ liệu cá nhân, thực trạng vi

phạm pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân, các nguy cơ, thách thức, thuận lợi đối

với công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân

 II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện

 2.Thực trạng triển khai công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân

 - Kết quả công tác bảo vệ quyền và nghĩa vụ của chủ thể dữ liệu.

 - Kết quả công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân trong quá trình xử lý dữ liệu.

 - Kết quả công tác đấu tranh, phòng chống vi phạm pháp luật về bảo vệ dữ

liệu cá nhân.

 - Đánh giá về biện pháp, điều kiện bảo vệ dữ liệu cá nhân

 - Đánh giá về đội ngũ nhân sự thực hiện nhiệm vụ bảo vệ dữ liệu cá nhân

 - Đánh giá về công tác quản lý nhà nước về bảo vệ dữ liệu cá nhân.

 3. Đánh giá chung:

 Đánh giá ưu điểm, tồn tại, hạn chế; nguyên nhân của tồn tại, hạn chế;

phương hướng khắc phục; bài học kinh nghiệm.

 III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

		2024-03-26T16:20:59+0700

		2024-03-26T16:40:51+0700

		2024-03-26T16:40:51+0700

		2024-03-26T16:40:51+0700

		2024-03-26T16:41:26+0700

		2024-03-26T16:41:26+0700

		2024-03-26T16:41:26+0700